DECRETO Nº 058/2021

DATA: 16 de Abril de 2021.
SÚMULA: Decreta Luto Oficial

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no

Inciso II, do Artigo 5º da Lei Municipal nº 402/2009,

DECRETA

Art. 1º - DECRETAR luto oficial no Município de São José das Palmeiras,

por um dia, em sinal de pesar pelo falecimento, do servidor público OSVALDO

APARECIDO VICENTI, que trabalhou inúmeros anos pelo município, de forma

exemplar, digna e honrada, na Secretaria de Obras, Urbanismo e Transporte. O luto oficial

e as condolências se estendem a todas as vidas humanas vitimadas pela Covid-19 e aos

seus familiares.

Parágrafo único: O luto não ensejará a suspensão das atividades do

município.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, 16 de Abril de 2021.

       NELTON BRUM

Prefeito Municipal